ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

( У, 26.06.2008^. 1221
Челябинск

О включении выявленных объек­
тов культурного наследия област­
ного значения в единый государ­
ственный реестр объектов куль­
турного наследия (памятников ис­
тории и культуры) народов Рос­
сийской Федерации

Законодательное Собрание Челябинской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Включщть выявленные объекты культурного наследия областного значения в

единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории

н культуры) народов Российской Федерации (приложение).

В.В. Мякуш
1 [редседатель
Законодательного Собрания

Приложение
к постановлению

Законодательного Собрания
Челябинской области

от 26,06.2006 № 1 2 2 1

П Е Р Е Ч Е Н Ь

выявленных объектов культурного наследия областного значения, подлежащих
включению в единый государственный реестр объектов культурного наследия

(памятников истории и культуры) народов Российской Федерации

№
п/п

Наименование объекта Местонахождение
объекта

Период
создания
объекта

1 2 3 4
1 Бывшее мужское училище Челябинская область, город Челя­

бинск, улица Советская, 51
X I X век

2 Водонапорная башня Челябинская область, город Сатка,
территория железнодорожного
вокзала

конец
X V I I I века

3 Госпиталь Челябинская область, город Челя­
бинск, улица Цвиллинга, 2

X I X век

4 Дом жилой Челябинская область, город Челя­
бинск, улица Цвиллинга, 13

X I X век

5 Дом купца Алпатова Челябинская область, город Сатка,
улица Комсомольская, 1

начало
X X века

6 Дом Маметьева Челябинская область, Нагайбакский
район, село Фершампенуаз

1913 год

7 Жилой дом облисполкома Челябинская область, город Челя­
бинск, проспект Ленина, 54

1938 год

8 Жилой дом Шиховых
(Покровских)

Челябинская область, город Челя­
бинск, улица Труда, 98

середина
XIX века

9 Здание начального училища Челябинская область, город Сатка,
улица Карла Маркса, 1

1892 год

10 Здание Саткинского крае­
ведческого музея

•

Челябинская область, город
Сатка, улица 1 Мая, 1 б

конец
X V I I I века

2

1 2 3 4
11 Здание филармонии Челябинская область, город Челя­

бинск, улица Труда, 92а
конец

XIX века

12 Клуб офицеров Челябинская область, город
Челябинск, улица Цвиллинга, 7

XIX век

13 Кукольный театр Челябинская область, город
Челябинск, улица Кирова, 8

1911 год

14 Магазин купца Смирнова Челябинская область, город
Миасс, улица Пролетарская, 5

конец XIX -
начало

X X века

15 Памятник казакам, погиб­
шим в русско-японскую
войну 1904-1905 гг. "

Челябинская область, Чебаркуль-
ский район, село Травники

1910 год

16 Партшкола Челябинская область, город Челя­
бинск, улица Елькина, 76

конец
50-х годов
X X века

17 Церковь Челябинская область, Каслинский
район, село Клепалово

конец X I X -
начало

XX века

18 Церковь Вознесения Челябинская область, Каслинский
район, село Багаряк

XIX век

19 Церковь Иоанна
Богослова

Челябинская область, Каслинский
район, село Тюбук

XIX век

20

~2\~

Церковь Казанской иконы
Божией Матери

Челябинская область, город Карта-
лы, улица Октябрьская, 37

1909 год 20

~2\~ Церковь Святой Живона-
чальной Троицы

Челябинская область, Троицкий
район, село Кособродка

1829 год